objeto desarrollos inmobiliarios para viviendas de sectores de ingresos medios y bajos, en los términos indicados 
en el inciso (a) del primer párrafo del artículo 206 de la Ley N° 27.440, el deber de dar inicio a las inversiones 
específicas en un plazo máximo de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos desde la fecha de 
emisión, exigiéndose. a tales efectos, la afectación de al menos un VEINTICINCO POR CIENTO (25%) de los 

fondos resultantes de la colocación al proyecto determinado.

Que, asimismo, se establece para estos casos, que la adecuación total de las inversiones al porcentaje mínimo de

[...]

plazo establecido en el segundo párrafo del artículo 12 del Decreto Reglamentario.

Que, por su parte, la presente reglamentación establece previsiones ante el incumplimiento sobreviniente del 
porcentaje mínimo de inversión antes mencionado, debiendo ser comunicado de manera inmediata a la CNV y 
subsanado en el plazo de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos desde su configuración.

Que el presente régimen establece, para los casos en que los incumplimientos antes referidos no fueren 
subsanados en los plazos respectivos, que dicha situación sea sometida a consideración de la asamblea 
correspondiente a los fines de resolver la liquidación del vehículo o bien su continuación bajo otras condiciones,